
 

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 168/2016 | Página 1 de 1 
 

 

 
PORTARIA Nº 168/2016 

 

Revoga o Regimento Interno anterior e aprova o Novo 

Regimento Interno da Faculdade de Pará de Minas –

FAPAM. 
 

 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – Fapam, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Regimento Geral,em seu art.14, XXVIII, ad referendum do Conselho Superior 

e;  

Considerando a necessidade de se alterar o Atual Regimento para adequá-lo a realidade fática 

da IES e; 

Considerando a aprovação em Assembleia Extraordinária da Mantenedora do Novo 

Regimento Interno da Faculdade de Pará de Minas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Entra em vigor o Novo Regimento Interno da Faculdade de Pará de Minas, 

revogando-se por completo o anterior. 

 

 

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Pará de Minas, 31 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

RUPERTO BENJAMIN CABANELLAS VEGA 
Diretor Geral 

 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS BARBOSA DE ARAÚJO 

Vice-Diretor  

 

 

 

 


